MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - UNIFAL/MG

Nk~W Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química - PPGEQ
Rodovia José Aurélio Vilela, 11 , 999 Cidade Universitária

-

CEP 37715-400. Poços de Caldas/MG 	 fli a .;
Fone: (35) 3697-4702 - ppgequriifal-rngodu.br

1 	ATA DA 43  (QUARTA) REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO

2 	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA DA

3 	 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS.

4 	Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de fevereiro de 2016, das 10h20 às 11h00, na sala de

5 	reuniões do ICT, estiveram presentes na terceira reunião extraordinária do colegiado do

6 Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química (PPGEQ) da Universidade

7 	Federal de Alfenas (UNIFAL-MG) os seguintes docentes: Cínthia Soares de Castro,

8 	Marlus Pinheiro Rolemberg, Rafael Firmani Perna e Tatiana Cristina de Oliveira Mac

9 	Leod e o discente Josivan de Sousa Cunha. Os professores Grazielle Santos Silva

10 	Andrade, Theo Guenter Kieckbusch e Rodrigo Corrêa Basso justificaram sua ausência.

11 	O professor Marlus Pinheiro Rolemberg iniciou a reunião comunicando aos membros

12 que coordenação do PPGEQ poderá mudar para o prédio do ICT. O coordenador

13 	informou ainda que a remoção dos equipamentos e reagentes do laboratório já foi

14 	autorizado pela profa. Neide, e que alguns já foram retirados, ainda constando uma

15 	estufa e alguns reagente. O Prof. Rafael e o discente Josivan informaram ainda sobre a

16 	oferta no programa de palestra do Prof. Dr. Alfredo Maiorano, Diretor do Laboratório de

17 	Biotecnologia Industrial do IPT. Esta poderá ocorrer no fim de março e início de abril.Em

18 	seguida foi dado início a apreciação dos itens da ordem do dia. Foi apresentado para

19 	apreciação o resultado final do processo seletivo, conforme segue:

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

FLAVIA ARANTES PIRES LAGE

CELSO DIAS MADURRA

50,01

43,15

1

2

THAIS MIRANDA MARTINS - 35,56 3

VAGNER MARCELO GOMES 35,48 4

CHRISTIANO REIS VILELA

LARISSA MIDIANE 	 ............TODERO

35,10

33,88

5

6

ROGÉRIO LOPES GARCIA 31,22 7

ALEX MARQUITI ALVES

GUILHERME RIBEIRO DE CARVALHO

31,01

30,00

8

9

RODRIGO THIBES GONSALVES 28,69 10

MARCELA FERNANDES DE OLIVEIRA 27,50 11

THIAGO DE MELO AUGUSTO 26,89 12

AUGUSTO CÉSAR JANUARIO 26,83 13

PAULA MARI SATO 26,05 14

LUAN VICTOR FEITOSA SILVA

DANIELA DUARTE OLIVIERA

25,64

24,65

15

16 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - UNIFAL/MG

W Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química - PPGEQ
Rodovia José Aurélio Vilela, 11.999 Cidade Universitária

CEP 37715-400- Poços deCaldas/MC3 	 fli a
Fone: (35) 3697-4702 - ppgequnifal-rng.edubr

LETÍCIA MARTINI BRAZ 20,19 17

LUIZ OTAVIO OTTONICAR PEÇANHA 19,96 18

LIDIANA MARANESI SILVA 19,54 19

PATRICIA ELIANE MAGALHÃES 18,26 20

MARCELLO PEDERIVA PIASSA 16,85 21

LUIS GUSTAVO CORDIOLLI RUSSI 16,49 22

IVETE OLIVEIRA DOS SANTOS LIMA

DANIELI BRAUN VARGAS

16,10

15,77

23

24

JESSICA LENCO BOSSO 15,19 25

RODRIGO OSWALDO SUÁREZ BOHÓRQUEZ 8,93 26

20 	O resultado foi aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a registrar, eu, Mayara

21 	da Mota Matos, lavrei a presente ata em 1 (uma) via que, após avaliada, foi assinada

22 pelos professores do PPGEQ que compareceram à reunião. Neste rmos foi dada por

23 	encerrada a reunião. Poços de Caldas, 26 de fevereiro

24 	Marlus Pinheiro Rolemberg

25 	Rafael Firmani Perna 	 '3C\
26 	Tatiana Cristina de Oliveira Mac Leod 	1 	 C. (Ç), 2f74e 	ci
27 Josivan de Sousa Cunha 	 -27L1JOIA 1 cPi 	Ç .L-2 	 O